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Lista de perfis
Olga Sierra

PERFIS
OLGA SIERRA

Catálogo Técnico
ED. 01 - 2023
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Conjunto de perfis do sistema

OS-001

Perfil Guia Superior

1,355 Kg/m 0,542 Kg/m

Perfil Guia de Sobrepor

0,134 Kg/m

Perfil Calha de Embutir

0,759 Kg/m

Perfil Marco

OS-002

OS-003 OS-004
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OS-005

Perfil da Folha

1,164 Kg/m 0,948 Kg/m

Perfil Travessa

0,127 Kg/m

Perfil de Remate 20

0,147 Kg/m

Perfil de Remate 25

OS-006

OS-007 OS-008
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AE-190

Tampa

0,084 Kg/m 2,050 Kg/m

Perfil Guia Superior

1,045 Kg/m

Perfil da Folha

OS-009

OS-010

54,8

70,8

39

50,6

77
,3

14

55
,5

20,2

2,
2

2,
8

13,7

9,
5

0,432 Kg/m

Perfil Sistema Brise

OS-011
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PB-05

PB-07

TG-074

Tubo Retangular

0,250 Kg/m 0,397 Kg/m

Tubo Retangular

0,195 Kg/m

Tubo Quadrado

0,315 Kg/m

Tubo Quadrado

TQ-004

TG-095

TQ-007
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PB-05PRT-011

Ripado de 25 x 25mm

1,631 Kg/m

12

0,197 Kg/m

Baguete

GSM-02

0,192 Kg/m

Baguete

GSK-206

22

13

17
,5

19,7
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0,815 Kg/m

Ripado

PRT-012
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PB-05PRT-015

Ripado

1,009Kg/m

14,3

24
,7

16
9,

7

25
25
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Dobradiças

Dobradiça TriplaDOB-BR02T

DobradiçaDOB-BR02

Acessórios
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Utilizar 4 dobradiças por folha, como indicado abaixo;

Carga Máxima de 90Kg;

Dimensão máxima das folhas: 900 x 3000;

Acima de 3000 de altura, consultar a quantidade de dobradiças a utilizar.

→
→
→
→
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Roldanas

Roldana Simples CE 75KgROLD R2-75 CE

Roldana Dupla CE 150KgROLD R4-150 CE
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Cremonas

18

Guia CE 12mm PolicetalGUIA 510 CE

Roldana Dupla Descentrada CE 120KgROLD R4-120 DESC CE
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Cremona de Abertura int/ext 21mmMR-2105
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Cremona de Abertura int/extMR-2006
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Cremona de Abertura int/ext9520
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Cremona de Abertura int/ext com Chave9520 CC
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PB-05KIT S12P Mecanismo Central + Parafusos PB-054032 Ponteira CE 8mm Latão

PB-05POL CE 15x20 Barra CE Poliamida 15x20 PB-05FIT 206 Escova 5x8

Componentes
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PB-05POL 14215 Conexão A34211 34x11 PB-05ESQ35085 Conexão de pressão 35x8,5

PB-05ESQ 12x1,5 Conexão de AlinhamentoPB-05ESQ35035 Conexão 35x35
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PB-05732LG Fechadura Bico de Papagaio PB-05E100 30x50 Cilindro E100 30x50

PB-05PUX 240KD Puxador 240 DireitoPB-05PUX 240KE Puxador 240 Esquerdo
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União do Marco ao Guia SuperiorNYL UN-01

União do Marco ao Guia InferiorNYL UN-02
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Usinagem

Usinagem de ConexãoPOL 14215
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Usinagem das cremonasCREMONAS
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Usinagem do Trilho SuperiorOS-001
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Usinagem para TravessaOS-005
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Usinagem da TravessaOS-006
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Fixação do Remate no Perfil da FolhaOS-005 + OS-007
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DOBRADIÇA DE
BALANÇO TRIPLA

GUIA INFERIOR 12mm

78

14
1

GUIA SUPERIOR

guia inferior de sobrepor

guia inferior de embutir

FOLHA FOLHA

TAMPA TAMPA

GUIA INFERIOR 12mm DOBRADIÇA DE BALANÇO
TRIPLA

78

14
1

DOBRADIÇA TRIPLA

DOBRADIÇA TRIPLA
56

14
1

56

14
1

CREMONA POL 15X20 CE

MECANISMO CENTRAL
 + PERNOS

PONTEIRA

PONTEIRA
ROLDANA R2-75 ROLDANA R4-150

CONEXÃOCONEXÃO
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CONHEÇA NOSSA LINHA 
COMPLETA DE PRODUTOS

CO N S T R U Ç Ã O  C I VI L
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Portas e Janelas Portas e Janelas Portas e Janelas

A EVOLUÇÃO DA FACHADA



E N VI D R A Ç A M E N T O
D E  S A C A D A

E N E R G I A  S O L A R

M OVE L E I R O

I N D U S T R I A L

Mais que estruturas, soluções.

VI D R A Ç A R I A



ENTRE EM CONTATO CONOSCO

olgacolor.com.br 
 

Unidade São Bernardo do Campo: 
Av. Dr. Rudge Ramos, 1070  Rudge Ramos,

São Bernardo do Campo- SP, 09638-000
Tel.: 11 3318.1000 

olgacolor@olgacolor.com.br

Unidade Jacutinga:
Rodovia MG 290 s/n km 80 + 350 metros,

Jacutinga - MG, 37590-000


